А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________                                                                                          № _________
                                                           г. Нововоронеж

Об утверждении перечня муниципальных

услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

в качестве основных видов деятельности

муниципальным бюджетным учреждением

городского округа город Нововоронеж

«Аварийно – спасательный центр»

На основании п. 3 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства

Воронежской области от 28.12.2017 № 1092 «Об утверждении регионального перечня

(классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ», руководствуясь

ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в целях формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальному бюджетному учреждению городского округа город Нововоронеж

«Аварийно-спасательный центр», администрация городского округа город

Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  перечень  муниципальных  услуг   (работ),  оказываемых

(выполняемых) в качестве основных видов деятельности муниципальным бюджетным

учреждением  городского округа город Нововоронеж «Аварийно - спасательный

центр»  согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации

городского округа  город Нововоронеж:

-  от 30.07.2021 № 738 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности

муниципальным бюджетным учреждением городского округа город Нововоронеж

«Аварийно-спасательный центр»;

- от 18.08.2021 № 819 «О внесении изменения в постановление администрации

городского округа город Нововоронеж от 30.07.2021 № 738».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

4.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Нововоронеж

Севастьянову Е.Л.

Глава администрации                                                                                      Р.В. Ефименко

                                                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                               городского округа город Нововоронеж

                                                                                                                                                                                                             от « ____» ______________2023г.  № ________

                               ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  в качестве основных видов деятельности бюджетным

учреждением городского округа город Нововоронеж «Аварийно-спасательный центр»

Реес
тров

ый

номе
р

Наименование
услуги

(работы)

Содержание
услуги (работы)

1

Содержан
ие услуги

(работы)

2

Содерж
ание

услуги

(работы
) 3

Условия
(формы)

оказания

услуги
(выполнени

я работы) 1

Условия
(формы)

оказания

услуги
(выполнени

я работы) 2

Признак
отнесения

к услуге

(работе)

Услуга
(работа)

платная

(бесплат
ная)

Код ОКПД Категории
потребител

ей услуги

(работы)

Показатели
объема услуги

(работы) и

единицы их
измерения

Показател
и качества

услуги

(работы) и
единицы

их

измерения

Тип (типы)
муниципаль

ного

учреждения
(бюджетное,

автономное,

казенное)

Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся

основанием для оказания услуги

(выполнения работы)

2.5. Муниципальные услуги и работы в иных сферах

05.00.

002.121

Защита

населения и
территорий от

чрезвычайных

ситуаций
природного и

техногенного

характера (за
исключением

обеспечения

безопасности
на водных

объектах)

Обеспечение

реагирования
на

чрезвычайные

ситуации

        Работа Муници

пальная
работа

бесплат

ная

84.24,

84.25.19.190

Физические

лица,
юридическ

ие лица,

органы
государстве

нной

власти,
органы

местного

самоуправл
ения

Время

реагирова
ния на

чрезвычай

ную
ситуацию

в

рабочее/н
ерабочее

время

(минута)

Степень

реагирован
ия на

чрезвычайн

ые
ситуации

(процент)

Бюджетное,

автономное,
казенное

Федеральный закон от 06.10.2003

N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного

самоуправления в Российской

Федерации" (пункты 8, 23, 24
части 1 статьи 14, пункт 7 части

1 статьи 15, пункты 8, 10, 28

части 1 статьи 16), Закон
Воронежской области от

29.05.1997 N 3-II-ОЗ "О защите

населения и территории области
от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера" (статьи 5, 5.1),
постановление Правительства

Воронежской области от

16.12.2010 N 1101 "О Порядке
сбора и обмена информацией в

области защиты населения и

территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и

техногенного характера" (пункт

6 Порядка), постановление
администрации Воронежской

области от 01.07.2008 N 563 "Об

объединенной системе
оперативно-диспетчерского

управления в чрезвычайных

ситуациях природного и
техногенного характера" (раздел

consultantplus://offline/ref=91B177310D676345DFA0C26896F36C08F8D937A18903F8F61E0CA7290EBCE0EBD0D4C4C4FBB6DABE089B0FAC2E6D601D689AD8E5BEq256K
consultantplus://offline/ref=91B177310D676345DFA0C26896F36C08F8D937A18903F8F61E0CA7290EBCE0EBD0D4C4C0FDB3DABE089B0FAC2E6D601D689AD8E5BEq256K
consultantplus://offline/ref=91B177310D676345DFA0C26896F36C08F8D937A18903F8F61E0CA7290EBCE0EBD0D4C4C2FAB7D8E259D40EF06830731E619ADBE4A227E226q554K
consultantplus://offline/ref=91B177310D676345DFA0C26896F36C08F8D937A18903F8F61E0CA7290EBCE0EBD0D4C4C2FAB7D8E259D40EF06830731E619ADBE4A227E226q554K
consultantplus://offline/ref=91B177310D676345DFA0C26896F36C08F8D937A18903F8F61E0CA7290EBCE0EBD0D4C4C2FAB7D0EE5ED40EF06830731E619ADBE4A227E226q554K
consultantplus://offline/ref=91B177310D676345DFA0C26896F36C08F8D937A18903F8F61E0CA7290EBCE0EBD0D4C4C2FAB7D0EE5ED40EF06830731E619ADBE4A227E226q554K
consultantplus://offline/ref=91B177310D676345DFA0C26896F36C08F8D937A18903F8F61E0CA7290EBCE0EBD0D4C4C2FAB6D2EC5ED40EF06830731E619ADBE4A227E226q554K
consultantplus://offline/ref=91B177310D676345DFA0C26896F36C08F8D937A18903F8F61E0CA7290EBCE0EBD0D4C4C2FAB6D2ED59D40EF06830731E619ADBE4A227E226q554K
consultantplus://offline/ref=91B177310D676345DFA0C26896F36C08F8D937A18903F8F61E0CA7290EBCE0EBD0D4C4C2FAB6D2E25DD40EF06830731E619ADBE4A227E226q554K
consultantplus://offline/ref=91B177310D676345DFA0C26896F36C08F8D937A18903F8F61E0CA7290EBCE0EBD0D4C4C2FAB6D2E25DD40EF06830731E619ADBE4A227E226q554K
consultantplus://offline/ref=91B177310D676345DFA0DC65809F330DFDD468AD8905F6A24B51A17E51ECE6BE9094C297B9F3DCEB59DF58A7296E2A4D2DD1D7E7B43BE325497BEE53qC52K
consultantplus://offline/ref=91B177310D676345DFA0DC65809F330DFDD468AD8905F6A24B51A17E51ECE6BE9094C297B9F3DCEB59DF58A7246E2A4D2DD1D7E7B43BE325497BEE53qC52K
consultantplus://offline/ref=91B177310D676345DFA0DC65809F330DFDD468AD8905FBA24050A17E51ECE6BE9094C297B9F3DCEB59DF5CA62E6E2A4D2DD1D7E7B43BE325497BEE53qC52K
consultantplus://offline/ref=91B177310D676345DFA0DC65809F330DFDD468AD8905FBA24050A17E51ECE6BE9094C297B9F3DCEB59DF5CA62E6E2A4D2DD1D7E7B43BE325497BEE53qC52K
consultantplus://offline/ref=91B177310D676345DFA0DC65809F330DFDD468AD8905F5A84258A17E51ECE6BE9094C297B9F3DCEB59DF5AA32C6E2A4D2DD1D7E7B43BE325497BEE53qC52K

2 Положения об объединенной

системе оперативно-

диспетчерского управления в

чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного

характера Воронежской области)

05.00.

003.121

Защита

населения и

территорий от
чрезвычайных

ситуаций

природного и

техногенного

характера (за

исключением
обеспечения

безопасности

на водных
объектах)

Обеспечение

повседневной

оперативной
деятельности

        Работа Муници

пальная

работа
бесплат

ная

84.22.12,

84.22.12.900,

84.24, 84.25,
84.25.11.120,

84.25.9

Физические

лица,

юридическ
ие лица,

органы

государстве

нной

власти,

органы
местного

самоуправл

ения

Количество

звонков

(обращений)
(единица)

Время

реагирован

ия на
обращение

(минута)

Бюджетное,

автономное,

казенное

Федеральный закон от 06.10.2003

N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного
самоуправления в Российской

Федерации" (пункты 8, 23, 24

части 1 статьи 14, пункт 7 части

1 статьи 15, пункты 8, 10, 28

части 1 статьи 16), Закон

Воронежской области от
29.05.1997 N 3-II-ОЗ "О защите

населения и территории области

от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера" (статьи 5, 5.1),

постановление Правительства
Воронежской области от

16.12.2010 N 1101 "О Порядке

сбора и обмена информацией в

области защиты населения и

территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и
техногенного характера" (пункт

6 Порядка), постановление

администрации Воронежской
области от 01.07.2008 N 563 "Об

объединенной системе

оперативно-диспетчерского
управления в чрезвычайных

ситуациях природного и

техногенного характера" (раздел
2 Положения об объединенной

системе оперативно-
диспетчерского управления в

чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного
характера Воронежской области)

05.00.

006.121

Обеспечение

безопасности
населения на

водных

объектах

Поиск и

спасение
людей на

водных

объектах

        Работа Муници

пальная
работа

бесплат

ная

84.25.19.110 Физические

лица,
юридическ

ие лица,

органы
государстве

нной

власти,

Количест

во
случаев

поиска и

спасения
людей на

воде

(случай)

Степень

готовности к
проведению

поисково-

спасательных
работ на воде

(процент)

Бюджетное,

автономное,
казенное

Федеральный закон от 06.10.2003

N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного

самоуправления в Российской

Федерации" (пункт 26 части 1
статьи 14, пункт 24 части 1

статьи 15, пункт 32 части 1

статьи 16), Закон Воронежской

consultantplus://offline/ref=FBA21565AF8DEFBF7962AAE295B5DE28C5EE817B8408F98870EA9D54C1161EB3578B231E6DB92F12448818D8CCBAAB4CB5294B5B4F862B04d7lDK
consultantplus://offline/ref=FBA21565AF8DEFBF7962AAE295B5DE28C5EE817B8408F98870EA9D54C1161EB3578B231E6DB92F13418818D8CCBAAB4CB5294B5B4F862B04d7lDK
consultantplus://offline/ref=FBA21565AF8DEFBF7962AAE295B5DE28C5EE817B8408F98870EA9D54C1161EB3578B231E6DB32410418818D8CCBAAB4CB5294B5B4F862B04d7lDK
consultantplus://offline/ref=FBA21565AF8DEFBF7962AAE295B5DE28C5EE817B8408F98870EA9D54C1161EB3578B231E6DB92F13438818D8CCBAAB4CB5294B5B4F862B04d7lDK
consultantplus://offline/ref=FBA21565AF8DEFBF7962AAE295B5DE28C5EE817B8408F98870EA9D54C1161EB3578B231E6DB32411498818D8CCBAAB4CB5294B5B4F862B04d7lDK
consultantplus://offline/ref=FBA21565AF8DEFBF7962AAE295B5DE28C5EE817B8408F98870EA9D54C1161EB3578B231E6DB92F13438818D8CCBAAB4CB5294B5B4F862B04d7lDK
consultantplus://offline/ref=CDB14BCB34323777AF54FC085806B1E05D9B9F104A9E5444AF2990ED6CE44448A7C65A5927C86101CB2F94B3D2B022C4672DCB061AbF67K
consultantplus://offline/ref=CDB14BCB34323777AF54FC085806B1E05D9B9F104A9E5444AF2990ED6CE44448A7C65A5D21CD6101CB2F94B3D2B022C4672DCB061AbF67K
consultantplus://offline/ref=CDB14BCB34323777AF54FC085806B1E05D9B9F104A9E5444AF2990ED6CE44448A7C65A5F26C9635D9A6095EF94ED31C76E2DC80706F634D3b769K
consultantplus://offline/ref=CDB14BCB34323777AF54FC085806B1E05D9B9F104A9E5444AF2990ED6CE44448A7C65A5F26C9635D9A6095EF94ED31C76E2DC80706F634D3b769K
consultantplus://offline/ref=CDB14BCB34323777AF54FC085806B1E05D9B9F104A9E5444AF2990ED6CE44448A7C65A5F26C96B519D6095EF94ED31C76E2DC80706F634D3b769K
consultantplus://offline/ref=CDB14BCB34323777AF54FC085806B1E05D9B9F104A9E5444AF2990ED6CE44448A7C65A5F26C96B519D6095EF94ED31C76E2DC80706F634D3b769K
consultantplus://offline/ref=CDB14BCB34323777AF54FC085806B1E05D9B9F104A9E5444AF2990ED6CE44448A7C65A5F26C869539D6095EF94ED31C76E2DC80706F634D3b769K
consultantplus://offline/ref=CDB14BCB34323777AF54FC085806B1E05D9B9F104A9E5444AF2990ED6CE44448A7C65A5F26C869529A6095EF94ED31C76E2DC80706F634D3b769K
consultantplus://offline/ref=CDB14BCB34323777AF54FC085806B1E05D9B9F104A9E5444AF2990ED6CE44448A7C65A5F26C8695D9E6095EF94ED31C76E2DC80706F634D3b769K
consultantplus://offline/ref=CDB14BCB34323777AF54FC085806B1E05D9B9F104A9E5444AF2990ED6CE44448A7C65A5F26C8695D9E6095EF94ED31C76E2DC80706F634D3b769K
consultantplus://offline/ref=CDB14BCB34323777AF54E2054E6AEEE55896C01C4A985A10FA7496BA33B4421DE7865C0A658D67549A6BC3B8D5B368942266C40410EA35D0648F60E9b36EK
consultantplus://offline/ref=CDB14BCB34323777AF54E2054E6AEEE55896C01C4A985A10FA7496BA33B4421DE7865C0A658D67549A6BC3B8D8B368942266C40410EA35D0648F60E9b36EK
consultantplus://offline/ref=CDB14BCB34323777AF54E2054E6AEEE55896C01C4A985710F17596BA33B4421DE7865C0A658D67549A6BC7B9D2B368942266C40410EA35D0648F60E9b36EK
consultantplus://offline/ref=CDB14BCB34323777AF54E2054E6AEEE55896C01C4A985710F17596BA33B4421DE7865C0A658D67549A6BC7B9D2B368942266C40410EA35D0648F60E9b36EK
consultantplus://offline/ref=CDB14BCB34323777AF54E2054E6AEEE55896C01C4A98591AF37D96BA33B4421DE7865C0A658D67549A6BC1BCD0B368942266C40410EA35D0648F60E9b36EK
consultantplus://offline/ref=CDB14BCB34323777AF54E2054E6AEEE55896C01C4A98591AF37D96BA33B4421DE7865C0A658D67549A6BC1BCD0B368942266C40410EA35D0648F60E9b36EK
consultantplus://offline/ref=8F94217884A2C7C32000260F190C4B923468C1C3D3E678411472D4C3AE0A514F177859D6A1233964276D16A4326DBA4312F063CE7F8419FAE846K
consultantplus://offline/ref=8F94217884A2C7C32000260F190C4B923468C1C3D3E678411472D4C3AE0A514F177859D6A1233964276D16A4326DBA4312F063CE7F8419FAE846K
consultantplus://offline/ref=8F94217884A2C7C32000260F190C4B923468C1C3D3E678411472D4C3AE0A514F177859D6A1233964226D16A4326DBA4312F063CE7F8419FAE846K
consultantplus://offline/ref=8F94217884A2C7C32000260F190C4B923468C1C3D3E678411472D4C3AE0A514F177859D6A1233964226D16A4326DBA4312F063CE7F8419FAE846K
consultantplus://offline/ref=8F94217884A2C7C32000260F190C4B923468C1C3D3E678411472D4C3AE0A514F177859D6A1233965276D16A4326DBA4312F063CE7F8419FAE846K
consultantplus://offline/ref=8F94217884A2C7C32000260F190C4B923468C1C3D3E678411472D4C3AE0A514F177859D6A1233965276D16A4326DBA4312F063CE7F8419FAE846K

органы

местного

самоуправл

ения

области от 29.05.1997 N 3-II-ОЗ

"О защите населения и

территории области от

чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера" (статьи 5, 5.1),

постановление Правительства
Воронежской области от

16.12.2010 N 1101 "О Порядке

сбора и обмена информацией в
области защиты населения и

территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и

техногенного характера" (пункт

6 Порядка), постановление
администрации Воронежской

области от 01.07.2008 N 563 "Об

объединенной системе
оперативно-диспетчерского

управления в чрезвычайных

ситуациях природного и
техногенного характера" (раздел

2 Положения об объединенной

системе оперативно-
диспетчерского управления в

чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного
характера Воронежской области)

consultantplus://offline/ref=8F94217884A2C7C3200038020F60149731659ECFD3E07615412FD294F15A571A57385F83E2673D6D256640F37333E3105EBB6FCD699818F99B8B2470E946K
consultantplus://offline/ref=8F94217884A2C7C3200038020F60149731659ECFD3E07615412FD294F15A571A57385F83E2673D6D256640F37E33E3105EBB6FCD699818F99B8B2470E946K
consultantplus://offline/ref=8F94217884A2C7C3200038020F60149731659ECFD3E07B154A2ED294F15A571A57385F83E2673D6D256644F27433E3105EBB6FCD699818F99B8B2470E946K
consultantplus://offline/ref=8F94217884A2C7C3200038020F60149731659ECFD3E07B154A2ED294F15A571A57385F83E2673D6D256644F27433E3105EBB6FCD699818F99B8B2470E946K
consultantplus://offline/ref=8F94217884A2C7C3200038020F60149731659ECFD3E0751F4826D294F15A571A57385F83E2673D6D256642F77633E3105EBB6FCD699818F99B8B2470E946K
consultantplus://offline/ref=8F94217884A2C7C3200038020F60149731659ECFD3E0751F4826D294F15A571A57385F83E2673D6D256642F77633E3105EBB6FCD699818F99B8B2470E946K